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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 3 Onsdag den 1. November 1916 1. Aarg.

Impressions
from a visit to Danish schools.

In the well-known English school paper the 
„Dominican“ we find the following:

During my stay in Denmark for a fort- 
night this autumn I had the opportunity of 
attending lessons for a few days at some 
secondary schools.

Helsingør.
First I stopped for a day at Hamlefs 

famous town and visited the tomb of the 
Danish prince made immortal by Shake- 
speare’s tragedy.

At Helsingør højere Almenskole I only 
attended one lesson, during which Dr. phil. 
S. P. Cortsen showed his class how to wear 
the Roman “toga“ in the most dignified 
manner, the grammophone all the while 
giving his explanation in the Etruscan lan
guage, which is the favourite language of 
the great scholar. How learned they must 
be those Danish pupils to understand that 
ancient language! To me it sounded like no 
end of consonants!

Hellerup Gymnasium.
From Helsingør I went to Hellerup, a 

suburb of the Capital. Already at the en- 
trance of Hellerup Gymnasium you are re

min ded of the fact, that it is here the leader 
of the Scout movement in Denmark, Mr. 
Hartvig Møller is headmaster. On the no
tice board under a pent roof you find plenty 
of notices from the Scout Division of the 
school. I was delighted to find illustrated 
English Scout papers among them. Also 
notices from the foot-ball club, snapshots 
from the various trips of the head master 
and his pupils during the summer holidays 
filled up the board. Last summer they went 
as far as Lapland.

I never saw such a lovely school as 
Hellerup Gymnasium. On the playground 
the apple-trees and pear-trees from an old 
garden are still to be seen. The smaller 
classes each have their own tree. The walls 
are hung with a great many pictures, speci- 
mens of architecture etc. Each class has a 
choice little library of its own. One of the 
pupils acts as librarian.

Mr. Hartvig Møller is well-known to be 
the companion and friend of all his boys. 
He also turned out to be a very lively and 
elever teacher — and a very strict head
master. Any small neglect with regard to 
preparation, attention and conduct is care- 
fully written down in a big book kept for 
the purpose, and'the culprit has to makeup 
for his neglect by doing extra work as 
drawing maps or the like, or by preparing
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Sløjdsave Udskæringssave
Sløjdhøvle Savblade

Sløjdjern Udskæringstræ
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Stengade 60 VIGGO SEIDENFADEN Helsingør
his lessons in one of the dass rooms from 
6 o’dock in the afternoon. No kind of idle- 
ness or bad conduct was put up with. I 
also found the boys to be very well edu- 
cated young men. *

Hellerup Gymnasium is one of the few 
Danish sdiools that have something like our 
monitors.

The big boys have made a kind of de- 
bating society. Every fortnight they meet 
to discuss important matters, and once a 
month in winter a leeture is given, to which 
the parents and the smaller, boys are invited 
(admission: 25 Øre). Just before my visit 
Prof. Ammztndsen had given a leeture; the 
latest subject for debate had been the new 
political party: Retsdemokratiet, moved by 
Dr. phil. Axel Dam.

Metropolitanskolen
in Copenhagen is one of the oldest and most 
venerable schools in Denmark with a rather 
oldfashioned budding, though by far not so 
old as Eton or St. Dominic’s.

Metropolitanskolen only admits a certain 
number of pupils and generally selects the 
very best, and I must confess, they are 
wonderfully elever. It was f. inst. quite 
astonishing to see, how the small boys of 
4th middle dass had their Latin grammar 
at their fingers’ ends — after 6—7 weeks’ 
study. Tn the upper classes most of the 
pupils mastered the English language as if 
it were their mother tongue.

Ordrup Gymnasium.
I am sorry to say that the visit I paid 

at that school was only a very. short one. 
I had, however, the pleasure of witnessing 

the headmaster Dr. phil. Ernst Kaper mu 
stering a dass of thirty odd boys and giris 
It reminded me forcibly of Napoleon muste 
ring his guard.

Ordrup Gymnasium has 650 pupils, boy 
and giris, the small ones of course being ii 
the majority. It was a pretty sight to sei 
them all assembled for morning hymn.

My general Impression
from what I saw at Danish secondary school 
is that in some respects we have a good dea 
to learn from them. The old narne „Hørere1 
has long ceased to be a proper name fo 
the Danish teachers. Both the masters am 
the pupils as a rule work during the lesson 
with all steam on. It is a matter of cours' 
that all the facts and dates of the lesson 
must be carefully prepared at home. Ä 
school there will thus be ampie opportunit; 
for explanations and discussions. At mos 
schools the pupils now weite English exer 
cises from the very beginning. Small exer 
cises in history afe also making their wa; 
into some schools.

The so called “dass examination“ ha 
been introduced nearly everywhere, and 
was surprised to see how willingly and eager 
ly even the big boys in the highest das 
held up their hands to show that they wer 
able to answer questions, and how diligentl; 
they were taking notes of their own accord 
In that respect I am afraid that our Fifti 
Form boys still have a good deal to lean 
— for the benefit of themselves and to tir 
delight of their teachers.

In no place I found that the smalle 
boys were bullied by the big ones.

Torn Brown, Fifth Fom
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Cigar, Tobak- & Yinforreining
en gros - en detailA. MATTHIESEN

: Telefon Nr. 557 :
Stengade Nr. 60, Helsingør

Aabent Brev til Hr. Logo.
I Deres Årtikel i „Striks“ Nr. 2 fra 

4.—10. finder vi følgende Udtryk: „en de 
ellers saa prosaiske Matematikere.“ Nævnte 
Udtryk synes os lidt uheldigt valgt. Og vi 
vil blot tillade os at spørge Dem, om det 
Udtryk har indsneget sig, uden at De der
med forbinder en særlig Tanke, eller om det 
maaske skulde være en Anklage til os Mate
matikere, udstødt af en stolt Sproglig. I 
sidste Tilfælde vil vi bede Dem i „Striks“ 
Fremkomme med en Begrundelse for det 
valgte Udtryk, saa skal, vi tillade os at svare.

Matematikere. * *
*

Vi har, efter at have modtaget oven- 
staaende, henvendt os til rette vedkommende, 
if hvem vi har modtaget følgende Svar.

Red.

Et Par Ugers Tid efter, at jeg havde skre
vet min lille Artikel „Nyt fra Skolen!“, stand
sede en af Redaktørerne mig paa Gaden, 
og efter at de første Goda’er var udvekslede, 
sagde han: „Hør, Logo, den er grulig gal 
med Dem, vi har modtaget en Skrivelse fra 
nogle Matematikere angaaende Deres for
mastelige Udtryk „en af de ellers saa pro
saiske Matematikere“. De bliver nødt til at 
skrive et Svar til dem; her har De en Kopi 
af Skrivelsen“. Med disse Ord stak han mig 
3t sammenlagt Ark Papir og gik skyndsomst 
bort. Jeg stod lidt og sundede mig paa den, 

saa vendte jeg og gik lige hjem, opfyldt af 
bange Anelser. — Da jeg havde læst Brevet, 
aandede jeg lettet op og tænkte: „Naa, er 
det ikke andet; det er altsaa der, Katten 
ligger begravet!“ Derpaa greb jeg Pennen 
og skrev.

Svar tiä „Matematikere“.
Tænk! mit uskyldige Udtryk har altsaa 

vakt en saa ædel Harme hos Dem, at De 
straks har mobiliseret Deres aandelige Bal
last for at forsvare Deres „poetiske“ Ære. 
Naa! For mig gerne; jeg skal ikke tage Dem 
det ilde op. — „En særlig Tanke“, skriver 
De, det er ligesom man ta’r det. Jeg mente 
blot, og mener for den Sags Skyld endnu, 
at Matematikere er prosaiske — hvordan 
skulde de dog kunne være andet, altid gaar 
de med Hovederne fulde af Tal, tørre Form
ler og matematiske Problemer; og for Resten 
har jeg endnu aldrig truffet en poetisk Ma
tematiker. — Dette frygtelige Ord var ikke 
skrevet, og har end ikke været tænkt, som 
en Anklage mod nogen. — Kan man i det 
hele taget regne det for en Anklage, at man 
kaldes prosaisk? Jeg mener Nej! — Jeg 
er ogsaa selv prosaisk — har aldrig rost mig 
af at være andet — men jeg regner det ikke 
som en Skam. Tværtimod! Jeg tvivler for
øvrigt ikke om, at De, mine Herrer, er meget 
poetisk anlagte — i saa Fald gælder „An
klagen“ altsaa ikke Dem, og De kan for- 
haabentlig atter trække Vejret frit.

Helsingør, den 19.—X—1916.
Logo.
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Sir: Dødens Engle.
Af Hat Nottinghams Opdagelser.

(Fortsat).
En skælvende Tjener bragte ham de 23 

Bind.
„Slaa op under Rubrikken „Corillos“, be

falede han.
Tjeneren rakte ham det opslaaede Bind, 

og Opdageren læste de følgende Ord for den 
forbavsede Marki:

„Corillos, mexikansk Giftslange, to Milli
meter i Tværsnit, ernærer sig udelukkende 
af Fiskeboller.“

„Morderne har medbragt denne dødbrin
gende Giftslange fra de mexikanske Urskoves 
mørke Dyb“, sagde han. „De har stjaalet 
Fiskebollerne for at skaffe den Næring og 
har sliippet den ind gennem Nøglehullet, i 
Haab om at dræbe Dem. I Stedet traf den 
Deres ulykkelige Tjener.“

Detektiven sad et Øjeblik hensunken i 
dybe Tanker, saa hævede han Hovedet og 
sagde med Vægt: „Det gælder nu om at 
fange Skurkene. Lad mig tale med Deres 
Husholderske“.

Kap. IV.
Sangforeningen „Apollonius“.

Husholdersken Mrs. Perkins traadte ind 
og blev tøvende staaende ved Døren. Detek
tiven saa et Øjeblik paa hendes Næse, snu
sede og sagde; „De holder af Rom, Mrs. 
Perkins.“

Ved dette Bevis paa Detektivens Skarp
sindighed gik der en Gysen gennem Hus
holdersken, og hun tilkastede ham et Blik 
fuldt af brændende Had.

„Var her nogen fremmede i Gaar“, spurgte 
han.

„Kun et Medlem af Sangforeningen 
„Appollonius“, der bad om Tilladelse til at 
benytte Markiens Park til en Pinsetur (Pils
nere kan medbringes, Bal i Haven).“

„Ved.De, hvor Foreningen har Lokale?“
„Ja, han sagde Baker Street 18.“

„Godt“, raabte Detektiven, „af Sted ti 
Baker Street“. Og han ilede ud i Mørket 
uden at bemærke det Glimt af triumferende 
Ondskab, der for et Øjeblik opfyldte Hus 
holderskens skumle Ansigt.

En halv Times ilsom Gang bragte han 
til Baker Street 18. Det var en høj, skum 
mel Bygning. Ingen af Vinduerne var op 
lyste, men fra et Sted i Bygningens Hjerb 
tonede dæmpet en Solosang: „Jeg vugge 
med Jubel paa Bølgen blaa“ (med Brumme 
kor).

Han bankede. Stemmerne tav. Med e 
rask Tag aabnede han Døren. Foran han 
gabede en lang Gang, mørk som en Tunnel 
Med Haanden paa Revolveren famlede hai 
sig frem. Da følte han sig pludselig grebe 
bag fra af et Par kæmpestærke Arme, o; 
en haanende Stemme raabte: „Endelig ha 
vi dig, Hat Nottingham!“

Kap. V.
Molochs Ovn.

Kalkovnen kastede sit blodrøde Skær u< 
i Natten over den øde Fælled. Det belyst 
et Øjeblik en mørk Skikkelse, der laa ud 
strakt, støttet paa Albuerne og stirrede im 
i det flammende Gab. Med et hævede hat 
Hovedet. Ude i Mørket hørtes slæbendi 
Skridt og en Lyd som af en tung Byrde 
Tre mørke Skikkelser dukkede frem og' ble1 
et Øjeblik belyst af Ovnen som af et rød 
Ildøje, der stirrede ud i det rugende Mørke

Ovnens Vogter spurgte med lav Stemmt 
uden at skifte Stilling: „Har I haft goc 
Jagt? Hvormange bringer I?“

„8“, lød det fra Mørket.
„Ikke mere; i Gaar var det 13. Ovner 

kræver Føde, og de Døde taler ikke.“
Der gik atter en Tid, uden at nogen talte 

Saa hørtes der atter slæbende Skridt. Er 
høj Skikkelse dukkede frem i Lyskredsen 
Flammerne oplyste et skummelt Ansigt unde; 
en sort, bredskygget Kasket.

„Godt Bytte, Brødre“, sagde han med 
slet dulgt Triumf i Stemmen. „Gæt, hvem 
jeg bringer. Det er Hat Nottingham!“

%25e2%2580%259eVed.De
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Med et Sæt var alle paa Benene og be
tragtede den afmægtige og bagbundne De
tektiv.

.,1 Ovnen med ham!“ befalede Anføreren 
med snærrénde Stemme. Da hørtes pludse
lig et dæmpet Raab fra en af Vagtposterne: 
„Afsted, Snushanerne er efter os.“ Med en 
Ed greb Anføreren Detektiven i Kraven paa 
det i Kap. I omtalte ulastelige Dress. „Lad 
os overlade' ham til Fu Ching. Han skal 
nok vide at gøre sin Pligt.“

Og uden at mæle et Ord mere ilede de 
ud i den tavse Nat.

(Fortsættes).

P. P. Nørregaard
Bogbinderi og Papirhandel

Stengade ligefor St. Annagade
Telefon 259 Telefon 259

Kaniner!
Nogle Kaniner er billigt til Salg Lunde

gade Nr. Il1, t. h.

En Spejderbluse, et Spejderbælte, en 
Spejderhat og et grønt Tørklæde, alt kun 
lidt brugt, er billigt til Salg. Billet mrkt. 
„Spejder“ med højeste Tilbud modtager Re
daktionen.

Skak.
Til det i Nr. 1 paa Side 6, 1. Spalte, 

omtalte Korrespondance-Parti mod Ordrup 
Gymnasium er de første Skridt nu gjort, 
idet „Skak“ har afsendt en Udfordring. Sva
ret er, da disse Linier skrives, endnu ikke 
indløbet. Trækkene vil eventuelt blive of
fentliggjorte her i Bladet.

„Glauks“, Grundene til dens Fald.
Forsøg til en Doktordisputats at en gammel Glauksist.

Vi levede i Jernalderen. „Glauks“ var paa 
vor Tid ikke stort bedre end det danske 
Folketing; men før os anede vi Guldalderen, 
da Muserne endnu ikke var altfor knibske, 
og denne første Glansperiode fra Foreningens 
Stiftelse, i 1906 gav os det Grundlond af 
Vid, hvorpaa vi levede.

Tiderne gik tilbage, Muserne fik Mave
pine, og Viddet blev Diarrhoe. Endnu kunde 
vel Bojsen med et lykkeligt Greb i Lyrens 
Strenge frembringe sine folkeviseagtige Stro
fer og sine letløbende Revyer; men Vejen 
gik nedad og endte uhjælpeligt i den af 
Mark Twain paavirkede Sven Christensens 
burleske Stil, der kun af og til afbrødes af 
et træskotrampende og plumt Forsøg paa en 
Genoplivelse af det gamle Drama, hvoriblandt 
det utiltalende, men for Vid ikke ganske 
blottede „Dagligt Liv i Norden“.

Hvad skyldtes da dette Forfald? Lad os 
gaa lige løs paa den begravede Hund.

I „Glauks“s sidste Love tindes en herlig 
Paragraf om Foreningens Formaal: „at vække 
Medlemmernes Interesse for aandelige Spørgs- 
maal“. — Ordlyden staar jo ganske godt til 
Martensens Dogmatik og Biskop Balles Lære
bog, maaske fremkalder dén hos de uindviede 
Tvangsforestillinger om en filosofisk anlagt 
Forsamling; men for den forstaaende Histo
rieskriver stiller Sagen sig noget anderledes.

„Det aandelige“ søgtes praktiseret paa 2 
Maader, ved Foredrag og litterær Produktion. 
Foredraget ei’ imidlertid fordringsfuldt, der
for blev dets Skæbne fra første Færd krank. 
— Litteraturen derimod frembringes rent 
instinktmæssigt og kan passende udarbejdes 
i de mindre interessante Timer. (Bemærk, 
Læser, at dette kun er Gengivelsen af en 
almindelig udbredt, forbryderisk Tankegang, 
ikke noget Raad.)

Sä Säg „Striks“ Nr. 3, 1. Aarganø |
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Symaskiner Sporlsrekvisiiier

A. J. OHLAND
Glarmester- og Ramme-Forretning

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820

Spejle & Skilderier 
indramning - Fofografirammer

Spejlrudeforsikring
Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter

Telefon 224 Privat 649

Helsingørs hvide Flip 
ved C. Manley Madsen 

Bjergegade 3 — Telefon 417
Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbeklædning.
Hatte,.Stokke, Handsker m. m.

Skolenhre I Tegnebestik!
Niels Petersen
Uhrmager og Guldsmed

Telf. 356 Helsingør Telf. 356

Klip denne Kupon ud!

Som Josias Petersen saa aandfnldt be
mærker i sin fortjenstfulde Afhandling: Om 
Ligtaaen i den glauksistiske Litteratur, dette 
Aandsprodukt var som en krydret Pelargonie, 
der udfoldede sig i al sin sanseberusende 
Rødme — kun for at visne.

Bortset fra den Lære om det jordiske 
Intetsigenhed, man kan uddrage heraf, kunde 
det have en vis Interesse at fiksere Aarsa- 
gerne til denne verdenshistoriske Katastrofe. 
Litteraturen var i Hovedsagen politisk, og 
som saadan hentede den sine Emner fra en 
ret begrænset Kreds af ledende Personlig
heder' Ligesom salig Sofokles sikkert har 
følt en velbehagelig Rislen i Mellemgulvet, 
hver Gang han fremstillede en Aandsheros 
i en tilstrækkelig komisk Situation, saaledes 
ogsaa her.

Men der var en Hage ved Sagen: hverken 
de ledende Personlighedei’ eller Satyrerne 
blev morsommere med Aarene, og de sidste 
maatte sande, at man ikke for mere Saft 
ved at hælde Vand paa.

Ogsaa en anden A arsag øjner man dog 
til Forfaldet. Befolkningstilvæksten i Gym
nasiet var ikke større end Frankrigs med 
dets Tobørnssystem. Der trængtes til nyt 
Blod, Forsøget blev gjort, og de realistiske 
Barbarhorder brød over Grænsen. — Lige
som andre primitive Folk havde de imidler
tid stor Glæde af vilde Krigsdanse, og alt 
var ved at opløse sig i et steppende og 
hujende Anarki, da Ordenspartiet fik uventet 
Hjælp fra Handelsskolen paa 1. Sal. Enten 
det nu skyldtes denne Haandsrækning fra 
oven eller den diktatoriske Myndighed, som 
tillagdes Formanden, eller begge Dele — 
nok er det, der indtraadte virkelig Gen
fødelse. Edgar Poes Amontillado og E. T. 
A. Hoffmanns Djævleeleksir serveredes i det 
romantiske Skær af et enkelt Lys, og Berg 
traadte i Oda Nielsens Fodspor som den 
store Bastian. Det var Luftspejlinger. Den 
ny Generation opgav baade Edgar Poe og 
„Glauks“. — Først nu rejser den sig igen. 
Det vil koste Vanskeligheder at faa den i 
Gamge; men det vil betale sig.

Jeg for mit Vedkommende mindes med 
Glæde de gamle Vrøvlemøder. Der var i 
vore Diskussioner foruden Bævlet en herlig
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Umiddelbarhed og en fandenivoldsk Foragt 
for alle støvede Bogargumenter.

Grün ist nur des Lebens goldener Baum, 
kunde passende „Glauks“s Motto lyde, og 
saa faar jeg endda Lejlighed til at ende 
med et Citat, som det sømmer sig for en 
aandfuld Prædikant.

.,Grønt og gyldent, en Sandhed i Selv
modsigelsens Klædebon“.

Saadan var „Glauks“, saadan vil den 
blive. Gammel Glauksist.

„Glauks“
Efter at have ligget i Dvale et Par Aars- 

tid er „Glauks“ atter opstaaet, forhaabentlig 
til en ny Æra. Den 21.—X afholdtes det 
første Møde paa Lærerværelset. Forsamlin
gen, der var ret talrig, var meget spag i 
sine Udtalelser paa enkelte hæderlige Und
tagelser nær; der var ikke Gnist af Liv, og 
„Diskussionen“ var, som det blev bemærket, 
næsten at sammenligne med en Duet. — 
Hr. J. AV. Klinkby aabnede Mødet, og efter 
nogle indledende Bemærkninger af ham gik 
man over til Valg af en Bestyrelse; Resul
tatet blev, at Heegaard valgtes til BMrmand, 
Frk. Hansen til Kasserer og Løchte til Se
kretær. Under den valgte Bestyrelses For
sæde blev Lovene fra 1^13 gennemgaaede 
og vedtagne med nogle faa Forandringer.

Det er muligt, at denne Forening virke
lig kan blive til noget; det har den jo været 
før, som der berettes i den gamle „Glauk
sist“ s Erindringer. Men eet er givet; skal 
„Glauks“ leve, saa maa Medlemmerne be
stille noget mere, end de gjorde ved det 
konstituerende Møde; thi ellers kan „Glaux“ 
ligesaagodt flyve af Landet,med det samme, 
og for den Sags Skyld gerne blive borte.

Det er ikke nok, at der er tilstrækkeligt 
med Medlemmer, der maa ogsaa være den 
fornødne Interesse; ikke den, som udvises 
ved Betaling af de maanedlige 20 Øre; nej, 
den Interesse, der er behov, bestaar i aktiv 
Deltagelse i de Spørgsmaal, som forhandles.

Kl. ca. 945 hævedes Mødet, næste Møde 
afholdes den 28. ds.

Helsingør, den 21.—X—1916. Mr.

Side 23

Haandboldkamp her paa Skelen.
Onsdag den 4. Oktbr. udkæmpedes her 

paa Skolen en Haandboldkamp, 2. M. b 
mod 3. M. c; disse sidste var meget over
legne fsom Følge af deres større Styrke og 
Højde og vandt da ogsaa en glimrende Sejr, 
17—3 (10—2, 7—1). Det maa dog siges, 
at 2. M. ydede en kraftig og energisk Mod
stand mod Angriberne, der, ledet af Palu- 
dan, stadig søgte at bryde igennem. 17 Gange 
lykkedes det; men ofte blev Angrebet slaaet 
tilbage af 2. M.s Forsvar, hvoraf Maalman- 
den, Hans Aage Larsen, og Aage Dall sær
lig gjorde sig bemærkede. 2. M.s Forwards
spillere spillede ogsaa ret godt; men paa 
begge Partier savnedes et rigtig, gennemført 
Sammenspil.

Helsingør, den 4.—10. —1916.
„Lyn“.

Vi er fra flere Sider gjort opmærksom 
paa, at Nr. 2 indeholdt flere Trykfejl; gan
ske vist var Nr. 1 ikke fejlfrit, men de Fejl, 
som fandtes der, var ikke saa uheldige, som 
Fejlene i Nr. 2. Der er, hvad der særlig er 
blevet bemærket, Ordet Inskription, som frem
kom i en ny Skikkelse, Indskription, hvilket 
er meget beklageligt. Man har ladet skimte 
igennem over for os, at det maaske ikke var 
en Trykfejl, men en Fejl, der skyldtes Re
daktionen'; vi belløver forhaabentlig ikke at 
dementere dette. Vi indrømmer gerne, at 
det er en meget uheldig Fejl netop i den 
Sammensætning, hvor den forekommer (Side 
10, Sp. 2, L. 25 f. o.), men udover det kan 
vi intet gøre. — Ligeledes forekommer der 
Ordet kunne (Inf.), (Side 12, Sp. 1, L. 13), 
der er trykt „kunne“, uagtet Sætningen staar 
i Imperfektum. Trods en omhyggelig Korrek
turlæsning er det ikke altid let at udrydde alle 
Fejl; Sætternissen er næsten altid paa Spil.

I dette Nummer er der foretaget en For
andring, som forhaabentlig vil vinde vore 
Læseres Bifald, Sidenumrene fortsættes i 
Stedet for stadig at være 1—8; vi maa i 
den Anledning bede vore Læsere godheds- 
fuldt rette Tallene i Nr. 2. Red.
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Præmiegaaden.
HVERT

S K Klasser
K abonnere V 

Skolen O alle L * de bør ___

E N A K V S R
TAL

Indsendelsen af Løsningen skal foregaa 
paa følgende Maade: Naar Rebus’en er løst, 
skrives Løsningen paa et Ark Papir, der 
derpaa lægges i en Konvolut sammen med 
en lille Seddel, hvorpaa Indsenderen skal 
skrive sit Navn og Adresse, samt Kuponerne 
Nr. 1, 2 og 3. — Som omtalt i sidste Num
mer, behøver Abonnenterne ikke at vedlægge 
Kuponerne, naar blot Kvitteringens Nummer 
opgives. — Uden paa Konvolutten skrives:

Til Skolebladet „Striks“.

Præmiegaade.

„Striks“ udsætter 3 Præmier; nemlig:
1. Præmie: Et Bevis paa Kr. 1,50 til 

Indkøb hos en af de handlende, der aver
terer i „Striks“.

2. Præmie: Et Bevis paa Kr.' 1 til Ind
køb hos en af de handlende, der averterer 
i „Striks“.

3. Præmie: Et Bevis paa Kr. 0,75 til 
Indkøb hos en ^f de handlende, der aver
terer i „Striks“.

Præmierne vil blive fordelte ved Lod
trækning, og Resultatet vil blive bekendtgjort 
i næste Nummer af „Striks“. Præmiebeviset

Næste Nummer udkommer
Lørdag den 2. December. 

kan saa afhentes hos en af Redaktørerne: 
Beviset vil gælde 8 Dage fra Afhentelses- 
dagen at regne.

Indsendelsesfristen udløber Onsdag den 
15. —11.—1916.

Enkelte Kuponer kan endnu faas til Købs.
Prisen er 5 Øre pr. Stk.

Red.

LØSNINGER 
paa Opgaverne i forrige Nummer.

Udfyldningsopgave Nr. 1: 
BLOD
ELSE
RASK
LIND 
IRAN 
NIBE

Diamantgaade Nr. 1:
S

SKO 
SKIVE

OVE
E

Bagvendt Rebus: Ghetto.

„STRIKS“
koster for Skolens Elever 10 Øre pr. Nr.
for indenbys Abonnenter 12 Øre pr. Nr.

(3 for 35 Øre)
for udenbys Abonnenter 15 Øre pr. Nr.

(Porto iberegnet)

Redaktørerne:
Erik Lund, Telefon 431 (Regnskab). Gunnar Ohland, Telefon 649 (Annonceekspedition) 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


